
 

Drejtoria Për Arsim 07 Nr.__   Dt. 08/07/2022 

 

DATË/A: 08.07.2022 

PËR/ZA/TO:  Zyrën e Kryetarit të Komunës z. Bashkim Ramosaj 

CC:  

NGA/OD/FROM: DKA, Drejtori i Arsimit z.Bekim Vishaj 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti i Punës për Periudhën Janar-Qershor 2022 

 

MUAJI JANAR: 

Dt.10.01.2022. Sot në shkollat tona, fillon mësimi-periudha e dytë e vitit shkollor 2021/ 2022. 

Dt.15.01.2022. DKA, në përkujdesjen e Koordinatorit të Kurrikulës Bërthamë z.Z. Malaj -zyrtar, 

bashkë me zyrtarin z.Ramiz Bajramaj, është bërë vlerësimi i dosjeve të mësimdhënësve nga 

trajnimi i mbajtur në muajn Shtator 2021. Vlerësimi është bërë nga Trajnerja e licensuar Mr.sc M. 

Sejda - Lokaj - në fushën programi fillor dhe kryetrajneri Mr.sc H. Qorraj - në fushën shoqëria dhe 

mjedisi e fusha tjera. 

Dt.21.01.2022. Takim online me MASHT. Ministrja Nagavci kërkoi nga DKA që të përcjellim me 

kujdes zhvillimin e situatës epidemiologjike.  

Dt.24.01.2022. Task Forca Komunale mbajti takim me drejtorët e shkollave, drejtorët raportuan 

për situatën pandemike në shkolla, prezent ishte edhe Kryetari i komunës z.Bashkim Ramosaj. 

DKA, furnizoi të gjitha shkollat me: maska mbrojtëse për nxënës dhe staf të shkollave, 

dezinfektues për duar, dezinfektues për dezinfektim të hapësirave të brendshme,  

Dt.26.01.2022. DKA, Kryetari z.Bashkim Ramosaj dhe nënKryetari z.Sami Cacaj,   vizitë në 

SHFMU “Ardhmëria” në Beleg, në shkollën “Ardhmëria”, ishte bërë në tërësi dixhitalizimi i 

klasave të kësaj shkolle. Dixhitalizimi me smart TV, llaptop dhe pajisje përcjellëse u mundësua 

fal kryetarit Ramosaj, angazhimit të drejtorit të shkollës z.U. Hasaj, donatorëve dhe përkrahjes nga 

DKA. Gjithashtu, u funksionalizua kabineti i TIK-ut me kompjuter falë bashkëatdhetarëve, 

kabineti i shkencave natyrore Fizikë - Kimi - Biologji, kabineti i shkencave shoqërore si dhe 

Biblioteka e shkollës është aktivizuar (renovuar). 

 

MUAJI SHKURT: 

Dt.01-04.02.2022. Të autorizuarit nga DKA, Shefi i Sektorit të Arsimit z. Xhevat Bozhdaraj, 

Zyrtari i lartë z. Besart Cacaj, vlerësuan dosjet (raportet e punës-performaca në punë) e drejtorëve 

të shkollave për vitin 2021. 

Dt.01.02.2022. Garat Komunale në Ping Pong, organizuan Shoqata e Pedagogëve të Kulturës 

Fizike dhe Sportit në Deçan, në bashkëpunim me Drejtorinë Komunuale të Arsimit dhe përkrahur 

edhe nga Kryetari Bashkim Ramosaj. Ishin 18 ekipe konkuruese pjesëmarrëse, 10 shkolla me ekipe 

meshkuj dhe 8 shkolla me ekipe femra. Garat u zhvilluan në Palestrën e Edukatës Fizike në 

SHFMU “Rexhep Kadrijaj” - Rastavicë. Vendin e parë në të dy kategoritë e zunë nxënësit nga 

https://www.facebook.com/malajzeq?__cft__%5b0%5d=AZWutM0u0QTqkAKP-br90HJG493wyX761SFx_MJHGdTorjdSJ59ixC3m8SMbUENtMPzrN5stedm4EMxj1ECLkkIY6aijHrT4wnTEJqRGN7BHC5mKVciCNrzHApORrCSmEwm1sqOpVlB9eHRy7pyJT1PIVucHOxEiXupwBAMAL18PBXD6RbEKppO57hhgKjTE_B4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Ramizi69?__cft__%5b0%5d=AZWutM0u0QTqkAKP-br90HJG493wyX761SFx_MJHGdTorjdSJ59ixC3m8SMbUENtMPzrN5stedm4EMxj1ECLkkIY6aijHrT4wnTEJqRGN7BHC5mKVciCNrzHApORrCSmEwm1sqOpVlB9eHRy7pyJT1PIVucHOxEiXupwBAMAL18PBXD6RbEKppO57hhgKjTE_B4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hamid.qorraj.7?__cft__%5b0%5d=AZWutM0u0QTqkAKP-br90HJG493wyX761SFx_MJHGdTorjdSJ59ixC3m8SMbUENtMPzrN5stedm4EMxj1ECLkkIY6aijHrT4wnTEJqRGN7BHC5mKVciCNrzHApORrCSmEwm1sqOpVlB9eHRy7pyJT1PIVucHOxEiXupwBAMAL18PBXD6RbEKppO57hhgKjTE_B4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sami.cacaj?__cft__%5b0%5d=AZX7VDNvRNkoKHAwsQjkRhI5DwMVJQNnTYCJiZt-kTsZ41Q4eebN6fEgF4b4xAYTNlXakvG105Ta68OYzZ2KJ637ylzYa0_wBFbDxaSPKpVHLCaU2ugJgIUZuf0Nd85t3-OjKe4uXB7uKMZWmtwZTz3vdK562F2rKcpw33VSAXi3iNc74_BKwdJAy2N_SNFM6-Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008718549993&__cft__%5b0%5d=AZX7VDNvRNkoKHAwsQjkRhI5DwMVJQNnTYCJiZt-kTsZ41Q4eebN6fEgF4b4xAYTNlXakvG105Ta68OYzZ2KJ637ylzYa0_wBFbDxaSPKpVHLCaU2ugJgIUZuf0Nd85t3-OjKe4uXB7uKMZWmtwZTz3vdK562F2rKcpw33VSAXi3iNc74_BKwdJAy2N_SNFM6-Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/besart.cacaj.3?__cft__%5b0%5d=AZW0pVMMlU3VUDLlvun8yVpUFbykM4YOIj1UJ-4UUGURhOWPb7Uu4zpUHiu6Fr_KcJHYogsq7s9JMmWvmy0sY_BU-tBPG1cLOX9GFfjaVN-R4iCbA72LabbmzApEXu_2EQhYCwGJWqmuV4GkxGJ9cqIoMg3iuIkESOHDXNCFPhjjlt0KyiZjqIQT0ZHLJ8qP-lA&__tn__=-%5dK-R


shkolla “Maxhun Çekaj”, vendin e dytë në të dy kategoritë e zunë nxënësit nga shkolla “Isa 

Boletini”, vendin e tretë e kanë zënë nxënësit nga shkolla “Rexhep Kadrijaj” (meshkujt). 

Dt.02.02.2022. Nxënësit deçanas triumfuan në Garat Regjionale të Ping-Pongut. 

Nxënësit nga SHFMU “Maxhun Çekaj” - Irzniq,  

- Ekipa e meshkujve zunë vendin e PARË, 

- Ekipa e femrave zunë vendin e DYTË, 

Nxënësit nga SHMT “Tafil Kasumaj” - Deçan, 

- Ekipa e meshkujve zunë vendin e DYTË. 

Dt.08.02.2022. "DITI SERVIS" me pronar Driton Aliçkaj, shkollës "Maxhun Çekaj" 

i dhuroi vegla pune për nevojat e shkollës. 

Dt.09.02.2022. Në organizim të DKA-së, u shpërndanë çertifikatat për drejtorët dhe 

mësimdhënësit e shkollave të mesme të ulëta të komunës sonë, që kanë kryer trajnimin e 

mësimdhënësve dhe lidershipit në MKZP dhe Baza e Mikrobitit, i cili trajnim u mbajt në Mars - 

Qershor 2021. Çertifikatat i shpërndau përfaqësuesi nga British Council z Selami Klaiqi bashkë 

me zyrtarin e DKA-s, z.R. Bajramaj.  

Dt.09.01.2022. DKA, Në kuadër të aktiviteteve të projektit ProCareer 2, takimi i parë i Këshillit 

Regjional për Orientim në Karrierë: Prezantimi i planit vjetor të projektit – “Zhvillimi i shërbimeve 

të Orientimit në Karrierë dhe Ndërmarrësisë për të rinj”. Takim regjional: SolidarSuisse, KCDF, 

DKA-Pejë, DKA-Istog, DKA-Deçan, DKA-Klinë. 

Dt.12.02.2022. Në organizim të DKA-së dhe Shoqatës Kosovare të Fizikës u mbajtën Garat 

komunale të Fizikanëve të Rinj 2022 për nxënësit e klasëve të IX, X, XI dhe XII edhe në komunën 

tonë. Garat u mbajtën në Gjimnazin “Vëllezërit Frashëri” në Deçan. 

Nxënësit fitues do ta përfaqësojnë komunën tonë në Garat Republikane që do të mbahen me datën 

27 shkurt 2022. Për mbarëvajtjen e garës u kujdes prof.R. Dobraj. 

Nxënësit fitues janë: 

- Egzon Idrizaj, klasa IX-të në SHFMU “Ardhmëria” - Beleg 

- Enis Gjocaj, klasa X-të në SHMT “Tafil Kasumaj” - Deçan 

- Rinesa Selmanaj, klasa XI-të në SHMT “Tafil Kasumaj” - Deçan 

- Erjon Hadergjonaj, klasa XII-të në Gjimnazin “Vëllezërit Frashëri” - Deçan 

- Endrit Povataj, klasa XII-të në Gjimnazin “Vëllezërit Frashëri” – Deçan. 

Dt.12.02.2022. DKA, Vazhdon cikli i trajnimeve  për mësimdhënës. Trajnimi dy ditorë, me 

mësimdhënës dhe koordinatorë të cilësisë, nga shkollat e mesme të ulëta të komunës sonë, me 

temën "Ngritja e Kapaciteteve të Koordinatorëve për Sigurimin e Cilësisë në fushën e arsimit 

parafillor". Trajnimi është implementuar nga Education Comes First në Projektin SHPRESË, që 

mbështetet nga Caritas-i Zvicran në Kosovë. 

Dt.19 dhe 20.02.2022. DKA, Vazhdon cikli i trajnimeve  për mësimdhënës. Trajnimi tetë ditorë, 

me mësimdhënës  të parashkollorëve nga shkollat fillore të komunës sonë, me temën 

"Mësimdhënia në parafillor". Trajnimi është implementuar nga Projekti SHPRESË, që mbështetët 

nga Caritas-i Zvicran (në Kosovë). 

Dt.15.02.2022. Në SHFMU "Kuvendi i Verrave të Llukës" Projekt për nxënës, nga Federata e 

Futbollit e Kosovës fillon projektin “Futbolli në shkolla”. Qëllimi i këtij projekti është shtrirja e 

futbollit në çdo cep të vendit dhe zbulimi i talenteve qysh në moshën e re. Është mbajtur aktiviteti 

i parë në shkollën tonë nga prof.Rexhep Daci me nxënësit e moshës 9 dhe 10 vjeç. 

Dt.16.02.2022. Në prag të festës së 14 vjetorit të Pavarësisë së Kosovës, është bërë përurimi i 

objektit të ri të shkollës fillore “Heronjtë e Dukagjinit” në Gllogjan. Të pranishëm ishin kryetari i 

Komunës z.Bashkim Ramosaj, ish kryeministri z.Ramush Haradinaj, zvm z.Dukagjin Popovci 

https://www.facebook.com/hashtag/solidarsuisse?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/kcdf?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkapej?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkaistog?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkadeqan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkaklin?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/SHFMU-Kuvendi-i-Verrave-t%C3%AB-Lluk%C3%ABs-618413031676598/?__cft__%5b0%5d=AZWwQ96-2eJ9wsJYi0g4bYrHySYEgNjtB18yV_FMRLQ1Jt1Xg9m5uEk2ewFLSaqcVjnacjulpxcpzQtQER0caHa-8qXz8TbEyxrF23rIjrRXEtfB6hxJvY_umYBAZT-fjD4jbqjaj_KirKxaiLFMn9Erl8XZGyUSO1K0tl3sGo9N2yHMB4ZzTIyY67-j0uh1SFRhrFHGpunDPLZ8-QZhAGqGXcx9WgDgra4k6s-Vwz0ySg&__tn__=-UC%2CP-y-R


(MASHTI), drejtorë të drejtorive të komunës, familjarë të dëshmorëve, prindër, nxënës e qytetarë 

të tjerë. 

Dt.21.2.2022. Nga Deçani në Olimpiadën Matematike të Kosovës, përfaqësojnë  nxënësit fitues: 

Klasa e  IX 

1. Rinor Selmonaj - SHFMU “Rexhep Kadrijaj” 

2. Vlera Qufaj - SHFMU “Sylejman Vokshi” 

Klasa e X 

1. Altin Mulaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

2. Enis Gjocaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

3. Ali Gashi - Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” 

Klasa e  XI 

1. Rinesa Selmonaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

2. Laurent Kadrijaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

Klasa e  XII 

1. Arijon Mazrekaj - Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” 

2. Arbi Dobraj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

Nga DKA, paraqiten dy kërkesa: Për KPF (25.02.2022) dhe për Asamblenë Komunale 

(dt.28.02.2022).  Kërkesë, Komisioni për Përzgjedhjen e Drejtorëve të Institucioneve Arsimore në 

Komunën  e Deçanit,Kërkesë për ndërrim profili nga SHMT në IAAP “Tafil Kasumaj”. 

Dt.28.02.2022. DKA, Takim në MASHTI, tema organizimi i procesit mësimor... në Kosovë. 

 

MUAJI MARS 

Dt.02.03.2022.  Debat, DKA e përfaqësuar nga zyrtarët, ishte pjesë e projektit "Fuqizimi i lidhjeve 

në mes Shoqërisë Civile dhe Institucioneve Publike për promovimin e sundimit të ligjit në 

Kosovë", projekt i përkrahur nga Ambasada Amerikane në Kosovë dhe i zbatuar nga organizata 

HUMAN në partneritet me Radio Peja.  

Dt.04.03.2022. Kryetari i Komunës z.Bashkim Ramosaj, me përfaqësuesit e Caritas-it Zvicran në 

Kosovë, nënshkruan marrëveshje për vendosjen e standardeve para-shkollore të cilësisë së lartë 

duke përforcuar arsimin, shkencën dhe ekonominë. Trajnime për mësimdhënësit e këtij niveli dhe 

furnizimi i klasës parashkollore në SHFMU “J. Gërvalla” në Prapaqan. 

Dt.04.03.2022. Në Garat Republikane të Fizikanëve të Rinj, të mbajtura me dt.27.02.2022 në 

Prishtinë: nx.nga SHMT “Tafil Kasumaj” - Deçan, Enis Gjocaj, klasa e dhjetë zuri vendin e tretë. 

Ndërsa nxënësit: Rinesa Selmonaj klasa e XI-të nga SHMT “Tafil Kasumaj”, Erion Hadergjonaj 

klasa e XII-të dhe Endrit Povataj klasa e XII-të, nga Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri”, janë renditur 

në mesin e dhjetë me të mirëve në nivel vendi. 

Dt.05.03.2022. Në shkollat tona, me aktivitete të ndryshme është përkujtuar përvjetori i “Epopesë 

së Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës”. 

Dt.05.03.2022. Në Prishtinë është zhvilluar OMK 2022, këtë vit garuan dhjetë nxënës nga shkollat 

tona të përzgjedhur nga Olimpiada e Matematikes në nivel Komunal. DKA dhe Prof. Muharrem 

Kukalaj janë pëkujdesur për nxënësit. 

Dt.07.3.2022, Marsi është dita për të kujtuar dhe vlerësuar mësuesit për përkushtimin e tyre në 

përgatitjen e brezave të ardhshëm. Sot në sallën e Kuvendit Komunal të Deçanit,me organizimin 

e DKA-së dhe SBASHK (dega në Deçan) është shënuar 7 Marsi, dita e mësuesit, u ndanë 

mirënjohje për mësimdhënësit e pensionuar nga dt.07.03.2021 deri me dt.07.03.2022. I pranishëm 

në këtë takim ishte edhe i pari i Komunës së Deçanit z.Bashkim Ramosaj.  



Dt.07.03.2022. Në Olimpiadën e Matematikës të Kosovës të mbajtur me 05-03-2022 nga nxënësit 

e komunës së Deçanit janë këto rezultate, në nivel vendi: Nxënësit e klasës së X-të në SHMT 

“Tafil Kasumaj”, Altin Mulaj dhe Ramë Hadergjonaj kanë zënë vendin e pestë për klasat e X-ta. 

Kurse nxënësi i klasës së IX-të në SHFMU “Rexhep Kadrijaj” Rinor Selmonaj ka zënë vendin e 

shtatë për klasat e IX-ta. 

Dt.07.03.2022. Me propozim të DKA,-së, Profesorit Xhavit Ramosaj mësimdhënës në SHFMU 

“Bajram Curri”, i nominuar nga DKA “Mësimdhënës i vitit”, ju nda Mirënjohje nga Ministria e 

Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit. Motivacioni i kësaj mirënjohjeje është "Për 

kontribut të veçantë në fushën e arsimit dhe edukimit". Profi Xhavit ka treguar rezultate të larta 

me nxënësit e vet në garat sportive në nivel komunal, regjional dhe në nivel vendi. 

-Organizimi i garës KANGAROO me rreth 30 nxënës në komunën tonë, gara u organizua në 

SHFMU “L. e Prizrenit” në Deçan nga prof. Sh. Ramosaj, (DKA njofton nxënësit për garën). 

Dt.07.03.2022. DKA në bashkëpunim me shkollat bën përgatitjet për testet e: Arritshmerisë, 

Maturës ,TIMSS, PIRLS, ICIS edhe PISA. 

Dt.11.03.2022. Janë çertifikuar të gjithë mësimdhënësit që kanë përfunduar trajnimin në muajn 

Shtator 2021 për Kurrikulë. Në organizim të DKA-së në bashkëpunim me Drejtorin e shkollës 

“Dëshmorët e Kombit” Phd. can. H. Balaj, para mësimdhënësve të çertifikuar, u mbajt ligjeratë 

me temën “Informim për komponentën e vlerësimit të nxënësve”.  

Dt.11.03.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim pune përfaqësues nga Organizata Gjermane GIZ, 

të udhëhequr nga z.Tobias Seiberlich, menaxher i projektit “Fit for Jobs”. Temë e takimit ishte: 

Bashkëpunimi dhe ndihma në përgatitjen e nxënësve për orientim në karrierë dhe avancimi i 

shkollës profesionale. Gjatë ditës i vizituan shkollat “Rexhep Kadrijaj” në Rastavicë dhe SHMT 

“Tafil Kasumaj” në Deçan, ku u pritën nga drejtorët e shkollave z.B. Selmonaj dhe z.L. Stojkaj. 

Dt.11.03.2022. SHFMU "Sylë Alaj" Drenoc, me qëllim të ngritjes së cilësisë në fushën 

"Mësimdhënia dhe nxënia", nën përkujdesjen e drejtorit të shkollës, z.Z. Nitaj dhe arsimtarit të 

lëndës z. Sylejmon Lokaj është zhvilluar. Kuizi i diturisë në Lëndën e Gjuhës shqipe. Kjo është 

garë e brendshme në të cilën marrin pjesë nxënësit nga klasat 6,7,8 dhe 9. 

Dt.15.03.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim zyrtarët policor nga Stacioni i Policisë në Deçan, 

z.A. Çeku dhe z. M. Lekaj. Temë e bisedës ishte: Siguria në institucionet shkollore dhe evitimi i 

dukurive negative, bashkëpunimi vazhdon të jetë i rregullt. 

Dt.15.03.2022. SHMT "Tafil Kasumaj", organizohet Trajnim me nxënësit (disa prej tyre) e 

shkollës në bashkëpunim me GIZ dhe GFA- Zhvillimi i aftësive sociale! 

Dt.15.03.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim pune përfaqësuesit nga OJQ "TOKA", ku u 

bisedua për mundësitë e bashkëpunimit në projekte, që në fokus kanë grup moshat e nxënësve nga 

shkollat e mesme në komunën tonë. Në takim ishin, zyrtari R. Bajramaj, drejtori nga SHMT "T. 

Kasumaj" z.L. Stojkaj me prof. F. Kukalaj dhe nga Gjimnazi "V. Frashëri" Prof. R. Dobraj. 

Dt.16 .03.2022. Trajnim nga MASHTI me mësimdhënës në Deçan. Organizimi i Testit PISA, në 

dy shkollat e mesme: Pjesëmarrës nxënësit e katër shkollave fillore (mosha nx. 15 vjeqarë): 

"Dëshmorët e Baballoqit" - Baballoq, "Heronjtë e Dukagjinit" - Gllogjan, "Faik Konica" - Ratish 

dhe "Maxhun Çekaj" - Irzniq, nxënësit janë përzgjedhur nga MASHTI. 

Dt.21.03.2022. 21 Marsi - Dita Botërore e Sindromës Down, në shkollat tona shënohet kjo ditë me 

aktivitete të ndryshme. Nxënësit e SHFMU “Lidhja e Prizrenit” marshuan në rrugët e qytetit nën 

moton “Ec me këpucët e mia”.  

Dt.22.03.2002. 22 Marsi- Dita Botërore e Ujit, kjo ditë në shkollat tona shënohet me aktivitete të 

ndryshme nga nxënësit. 

https://www.facebook.com/xhavit.ramosaj?__cft__%5b0%5d=AZVSb8gLyT8WFgjIETCytuxtJAqf-49-lkRhQK21rJ9vkNeqg-8N3-QyfWEUZF-9qIvAk8lFhCNa4dbdKx7WoPARUE05RP_fHAO2IEjfv7-cb-7oOJGVDX7qsNqIXsadxdgnBA7TeCA5GojEsPtO2x_7zzCvz6osm88qjyj4LjWFwBob10tQADv1hcRmAsErOO4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hysen.balaj.35?__cft__%5b0%5d=AZUiAMmc5idq23mW1rcCngwfQ-8ypVUCbNp1aXFgKwk5YNZYpqdVaJf0DfR42QcHjrE_hvmapuEuGRNSHGZZD456c5F-8FYyMHoGqeX10s-m1LCbOwJ-u4WC5p857ca2kXgp0SJOU9ONuyDaA2UMzFAN01lJsNdYG88GNaf9iOr3OjEWMGMaSsBuAjVBTUI9tnk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100006431974798&__cft__%5b0%5d=AZVKIZA-0ns-u0oPBb2zfCowJTp7ToJCW6eAYf4gsxdoLAL8J__vyzzs3SVK0JboF9bm-sObCdgartHWPL-E_f8jMHDqe6XO5_gkY8IMszmg1kPHD3XkbuPNgMJnFUIjsZcNvWK1T4tXcjwJhJRh1Ky63Y0PJLPNy6i46DS1FuP67SEu5JzOjOFEY0mAzwYapeA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/lstojkaj?__cft__%5b0%5d=AZVKIZA-0ns-u0oPBb2zfCowJTp7ToJCW6eAYf4gsxdoLAL8J__vyzzs3SVK0JboF9bm-sObCdgartHWPL-E_f8jMHDqe6XO5_gkY8IMszmg1kPHD3XkbuPNgMJnFUIjsZcNvWK1T4tXcjwJhJRh1Ky63Y0PJLPNy6i46DS1FuP67SEu5JzOjOFEY0mAzwYapeA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SHFMU-Syl%C3%AB-Alaj-Drenoc-109413758304610/?__cft__%5b0%5d=AZURdpaEKfP8-2FCJeUkujuEqiI0pgAH1cI4qMwMUtRvkT0wwk7ndSzERNfQ2pkApJMUfcWfa4Ee7GAyHOnmTwCcqqnJ9HWBuPPE6eMQMKUzAEwxgs-t8YkFBPW69uQgOu_vvrZQ8SsnJ8fV-4krx3JhFY6AaWssW3z4Q3kFYfubl2GxJy7HtMSeVO8PwnMqSpnZ87WPEcLlO5ywKNwlKPbvDXuYsnQoAb8NLXnyvmVeUA&__tn__=-UC%2CP-y-R


Dt.22.03.2022. U zhvilluan Garat Regjionale në Hendboll (Regjioni Pejë) - në të dy kategoritë – 

femra dhe meshkuj. Në bashkëorganizim të SHPKFS në Deçan, me DKA-n dhe përkrahur edhe 

nga Zyra e Kryetarit Bashkim Ramosaj, të cilat u zhvilluan në palestrën e qytetit. Rezultatet e 

arritura për shkollat fillore të mesme të ulëta janë: 

Femrat: Vendi i parë - SHFMU “Maxhun Çekaj”, Deçan 

Meshkujt: Vendi i parë - SHFMU “Bajram Curri”, Deçan 

Ndërsa për SHML në të dy kategoritë fitues u shpallën ekipet nga Gjimnazi “V. Frashëri”, Deçan. 

Dt.23.03.2022. Në nderim të “Epopesë së Dukagjinit”, kemi organizuar aktivitetin sportiv, tashmë 

tradicional, krosin “Rruga e Lirisë” me nxënësit e shkollave fillore. 

Dt.22.03.2022. DKA, Edukatorët në shkollat tona, përfunduan trajnimin nga Projekti SHPRESË 

me CARITASI-n Zvicran. 

Dt.22.03.200. DKA, Komisioni Parlamentar për Arsim, Shkencë, Teknologji, Inovacion, Kulturë, 

Rini dhe Sport, dhe Koalicioni i OJQ-ve për Mbrojtjen e Fëmijëve – KOMF organizuan tryezën 

me temë: “Integrimi i politikave dhe shërbimeve për trajtimin e dhunës ndaj fëmijëve, me fokus 

në shkollë”. Pjesë e takimit ishte edhe DKA në Deçan. 

Dt.25.03.2022. Drejtori i DKA-së priti në takim pune anëtarët e KVPFNV, drejtoreshën B. 

Tahirukaj - Idrizi, mësimdhënësen F. Molliqaj dhe asistentët që punojnë me fëmijë me NV, Sh. 

Kuçi, Q. Cacaj dhe F. Dautaj. Temë e takimit ishte puna dhe bashkëpunimi në mes të DKA-së, 

KVPFNV dhe asistentëve. Në takim ishte edhe zyrtari R. Bajramaj. 

Dt.31.03.2022. Nxënësit deçanas triumfojnë në garat Republikane: 

Hendboll – meshkujt, “Vëllezërit Frashëri" - Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll-meshkujt, SHFMU "Bajram Curri" Strellc i Epërm-Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll – vajzat, SHFMU “Maxhun Çekaj”-Vendi i dytë. 

 

MUAJI PRILL  

Dt.04.04.2022. Përfundimi i periudhës së dytë në të gjitha shkollat. 

DKA, Nxënësit deçanas triumfojnë në garat Republikane: 

Hendboll – meshkujt “Vëllezërit Frashëri" - Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll – meshkujt SHFMU "B. Curri" Strellc i Epërm - Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll – femrat SHFMU “Maxhun Çekaj" Vendi i dytë. 

Dt.05.04.2022, në SHFMU “Esad Mekuli “ - Maznik, së shpejti fillojnë punimet në realizimin e 

projektit për “Efiçencë të Energjisë” në objektin e shkollës. 

Dt.13.04.2022. Drejtoria e Arsimit organizoi takim pune me drejtorët e shkollave. 

Tema të takimit ishin: -Analizë e suksesit në përiudhën e dytë dhe përgatitjet për fillimin e 

periudhës së tretë, i pranishëm ishte edhe Kryetari i Komunës z Bashkim Ramosaj, me ç’rast i 

përshëndeti drejtorët, i siguroi ata se jemi bashkë në çdo proces. 

Dt.13.04.2022. U zhvilluan garat komunale në futboll - kategoria e femrave. Në bashkëorganizim 

të SHPKFS në Deçan, me DKA-n dhe përkrahur nga Zyra e Kryetarit z.Bashkim Ramosaj. Garuan 

11-të ekipe nga shkollat e mesme të ulëta dhe të mesme të larta. 

Fitues nga shkollat e mesme të ulëta ishin: 

-Vendi i parë SHFMU "Faik Konica" - Ratishë 

-Vendi i dytë SHFMU "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

-Vendi i tretë SHFMU "Lan Selimi" - Lumbardh 

Ndërsa SHML -Vendin e parë e zunë vajzat nga Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri" - Deçan 

Dt.15.04.2022. U zhvilluan garat komunale në futboll - kategoria e meshkujve 

Garuan 17 ekipe nga shkollat e mesme të ulëta dhe të mesme të larta. 

https://www.facebook.com/florenta.molliqaj.3?__cft__%5b0%5d=AZUb9vyTg0rUvTnlGUvKhFqws1btdFqWI8O2KZqeIxBTV4Qe1J8DrbGO_E-l8wyXhGMC1PqAjIv0QOC6ql6WDEYvMkF1IvWC84J8OqG_yswIl7AbAM61pgkUx5ZEPVgDauQyCc9-xnVsx_yHAOxH2dtFo5DKLzglVeGB_KzKqPaip75SPxRbWUEHsgPfpeOr71k&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Ramizi69?__cft__%5b0%5d=AZUb9vyTg0rUvTnlGUvKhFqws1btdFqWI8O2KZqeIxBTV4Qe1J8DrbGO_E-l8wyXhGMC1PqAjIv0QOC6ql6WDEYvMkF1IvWC84J8OqG_yswIl7AbAM61pgkUx5ZEPVgDauQyCc9-xnVsx_yHAOxH2dtFo5DKLzglVeGB_KzKqPaip75SPxRbWUEHsgPfpeOr71k&__tn__=-%5dK-R


Fitues nga shkollat e mesme të ulëta ishin: 

-Vendi i parë SHFMU "Bajram Curri" - Strellc i Epërm 

-Vendi i dytë SHFMU "Rexhep Kadrijaj" - Rostovicë 

-Vendi i tretë SHFMU "Dëshmorët e Vokshit" - Pobergjë 

Dt.15.04.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim A. Çavolli përfaqësuese e IOM-it, A. Lataj 

përfaqësues i UNMIK-ut. Temë e bisedës ishte gjithpërfshirja e fëmijve të komuniteteve në shkolla 

dhe bashkëpunimi i vazhdueshëm më këto dy Organizata Ndërkombëtare. 

Dita e tokës u shënua në shumë shkolla, me aktivitete të ndryshme. 

Dt.22.04.2022. Në kuadër të aktiviteteve ditore të DKA-së, u vizitua SHFMU "Sylë Alaj" në 

Drenoc, për të përcjellë aktivitetet e nxënësve dhe personelit të kësaj shkolle, të organizuara me 

rastin e "Ditës së Tokës" (prof. M. Hadërgjonaj) dhe "Ditës Botërore të librit". Së bashku vizituam 

edhe bibliotekën e kësaj shkolle, e cila është nën përkujdesjen e profit S. Lokaj, kjo bibliotekë 

ofron mundësi të jashtzakonshme për lexim. Suksese drejtorit z. Z. Nitaj dhe personelit te shkollës 

për punën që po bëjnë në vazhdimēsi. 

Dt.23.04.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim pune përfaqësues të OJQ "ABSM" - Qendra 

Edukative, z. S. Nikoliqi president dhe K. Rizvanolli koordinatore të Organizatës. Me ç’rast 

nënshkruan Memorandumin e bashkëpunimit në mes DKA-së dhe OJQ "ABSM" - Qendra 

Edukative, dhe u dakorduan për bashkëpunimin në të ardhmën. 

Dt.29.04.2022. DKA, Panairi i Praktikës Profesionale, organizuar nga SHMT “Tafil Kasumaj”, 

panair ky i organizuar në kuadër të programit “Java e dyerve të hapura”. Qëllimi i këtij panairi 

është që semimaturantët të kenë mundësinë të shohin nga afër profilet dhe mundësitë praktike të 

cilat i ofron SHMT “Tafil Kasumaj”. 

 

MUAJI MAJ 

Dt.04.05.2022. Për nder të Ditës së Dëshmorëve, Drejtoria Komunale e Arsimit në bashkëpunim 

me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport, nën patronatin e Kryetarit të Komunës z. Bashkim 

Ramosaj, organizuan Festivalin me karakter garues "Vallja Popullore" me nxënës nga shkollat 

fillore të mesme të ulëta të Komunës së Deçanit. Juria profesionale shpalli fituesit:  

Vendi i parë - grupi i nxënësve nga SHFMU "Lidhja e Prizrenit" - Deçan, 

Vendi i dytë - grupi i nxënësve nga SHFMU "Bajram Curri" - Strellc i Epërm, 

Vendi i tretë - grupi i nxënësve nga SHFMU "Rexhep Kadrijaj" – Rastavicë dhe çmime tjera. 

Dt.04.05.2022. DKA, u organizua Ekspozita me punime artistike, me nxënësit e shkollave fillore 

dhe të mesme të komunës tonë. Ekspozita tashmë tradicionale, organizohet në nderim të datave 5 

dhe 6 Maj, si shenjë nderimi dhe përkujtimi për dëshmorët dhe martirët e Kombit! 

Dt.08.05.2022. Nxënës nga shkollat tona të mesme kanë zhvilluar vizitë në Prishtinë, 34 nxënës 

ishin pjesë e ketij aktiviteti, 21 nxënës nga SHMT "Tafil Kasumaj" dhe 13 nxënës nga Gjimnazi 

"Vëllezërit Frashëri". Organizimi i këtij aktiviteti ishte bërë nga OJQ "TOKA", ku siguroj 

transportin e nxënësve, ushqimin, shfaqjën e një filmi në Kinema "ABC", vizitë në zyret e shoqatës 

dhe realizimin e një aktiviteti në Sheshin "Zahir Pajaziti" në Prishtinë. Në përkujdesje të nxënësve 

ishte Prof. F. Kukalaj nga SHMT "Tafil Kasumaj". 

Dt.17.05.2022. Përfaqësim i suksesshëm i nxënësve nga SHMT "Tafil Kasumaj" në Panairin 

KOSOVO STEM FAIR.Nxënësit e shkollës tonë morën pjesë në trajnimin dhe panairin KOSOVO 

STEM FAIR të organizuar për herë të parë në Kosovë. U përzgjedhën 5 nxënës nga shkolla jonë: 

Rinesa Selmonaj, Dorentina Qufaj, Elvir Bozhdaraj, Leart Kadrijaj dhe Erblin Kasumaj. Trajnimi 

u mbajt 5 dhe me 13. 05. 2022 nxënësit prezantuan me sukses idetë dhe  punimet e tyre. Prezent 

ishin Drejtori i shkollës L. Stojkaj së bashku me mësimdhënësit: F. Kukalaj dhe I. Lokaj. Në këtë 



panair vendi i parë dhe i tretë i’u takoi nxënësve nga SHMT “Tafil Kasumaj” në Deçan. Nxënësi 

Elvir Bozhdaraj, vendin e parë.Vendin e tretë Dorentina Qufaj.  

Dt.20.05.2022. Drejtoria Komunale e Arsimit në bashkërendim me MASHTI-in, organizoi dy 

testet ndërkombëtare, TIMSS-me datën 13.05.2022. 

Testi PISA u zhvillua me datat 17, 18 dhe 19 maj 2022. Nga shkollat e mesme të larta u testuan 

74 nxënës nga klasat e 10-ta dhe 10 nxënës të klasave të 9-ta.  

Testi PISA ishte nën përkujdesjën e koordinatorëve të shkollave: 

-R. Dobraj prof, Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri", Deçan, 

-F. Kukalaj prof, SHMT "Tafil Kasumaj", Deçan, 

-I. Batusha prof, SHFMU "Dëshmorët e Baballoqit", Baballoq, 

-Sh. Mustafaj prof, SHFMU "Heronjtë e Dukagjinit", Gllogjan, 

-F. Dabiqaj prof, SHFMU "Maxhun Çekaj", Irzniq, 

-A. Kurtaj prof, SHFMU "Faik Konica", Ratish, 

(SHFMU-të janë përzgjedhur nga MASHTI). Përgjegjës për org. e testeve TIMSS dhe PISA,ishte 

koordinatori komunal, nga DKA, Z. Malaj. 

Dt.23.05.2022. Në objektin e SHMT “Tafil Kasumaj” në Deçan u mbajtën garat komunale nga 

lënda e matematikës për nxënësit e klasave VI, VII, VIII dhe IX të komunës sonë. Në gara morën 

pjesë 84 nxënës të cilët treguan rezultate të mira, por më të dalluarit ishin: 

Klasa e VI 

1. Elda Lokaj “Dëshmorët e Vokshit” - Pobërgjë 

2. Jora Hadergjonaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

3. Enkela Zeqiraj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

Klasa e VII ? (Përseritet) 

Klasa e VIII 

1. Elton Dautaj “Sylejman Vokshi” - Prejlep 

2. Yll Tolaj “Sylejman Vokshi” - Prejlep 

3. Orgesa Ramosaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

Klasa e IX 

1. Rinor Selmonaj “Rexhep Kadrijaj” - Rastavicë 

2. Bliarta Lokaj “Dëshmorët e Vokshit” - Pobërgjë 

3. Vlera Qufaj “Sylejman Vokshi” - Prejlep 

Dt.27.05.2022. Sot, Kryetari i komunës z. Bashkim Ramosaj, së bashku me zv.Ministren e Arsimit 

znj. Edona Maloku-Bërdyna, kanë vendosur gurthemelin për ndërtimin e palestrës në SH.M.P 

“Tafil Kasumaj”. 

Dt.28.05.2022. Në organizim të DKA-së po mbahet trajnim njëditor me edukatorët e klasave 

përgatitore. Tema të trajnimit janë:- Zbatimi i kurrikulës në procesin mësimor,- Unifikimi i 

planprogrameve të nivelit parashkollor,- Gjithëpërfshirja e nxënësve dhe tema të rendësisë së 

veçantë. Trajner, Phd.sc.H.Balaj. 

Dt.30.05.2022. Rezultatet e garave komunale nga lënda e Fizikës për nxënësit e klasave VI, VII, 

VIII dhe IX të komunës sonë. Në gara morën pjesë 93 nxënës, më të dalluarit ishin: 

Klasa e VI 

1. Rubina Binakaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

1. Enkela Zeqiraj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

1. Jora Hadergjonaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

(Pikë të barabarta në vëndin e parë) 

2. Dior Sylaj "Ardhmëria" - Beleg 

https://www.facebook.com/lili.batushaj.71?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/arsim.kurtaj.33?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/malajzeq?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R


2. Erina Mushkolaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

(Pikë të barabarta në vendin e dytë) 

3. Murtez Tishukaj "Isa Boletini" - Isniq 

Klasa VII 

1. Teuta Loshaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan  

2. Diellza Hulaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

3. Erdi Shabanhaxhaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

Klasa e VIII 

1. Arsa Bajraktari "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

2. Orgesa Ramosaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

3. Yll Tolaj "Sylejman Vokshi" - Prejlep 

Klasa e IX 

1. Egzon Idrizaj “Ardhmëria” - Beleg 

2. Iurosana Haskaj "Maxhun Çekaj" - Irzniq 

 

 

MUAJI QERSHOR:  

Dt.01.06.2022. Komuna e Deçanit në bashkëpunim me DKA-në me rastin e 1 Qershorit - Ditës 

ndërkombëtare të fëmijëve, mbajti program festiv në platon para objektit te komunës  

Dt.01.06.2022. në SHFMU “J. Gërvalla”, Kryetari i Komunës z. B. Ramosaj, nënkryetari z. S. 

Cacaj dhe DKA inauguruan klasen parashkollore. Klasa u kompletua me te gjitha mjetet didaktike 

dhe inventar, e gjithë kjo falë projektit SHPRESE të CARITASIT Zvicran.  

Dt.03.06.2022. Nxënësit: En Mushkolaj, Albulena Tahiraj, Ardrin Dobraj, Benisa Loshaj nga 

Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri" dhe Blerti Jollaj nga SHFMU "Heronjtë e Dukagjinit", në Kampin 

Rinor të organizuar nga UNDP, nxënësit ishin të shoqëruar nga prof. A. Tolaj. Zyra e Kryetarit 

Ramosaj, mundësoj nxënësve udhëtimin për në Brezovicë dhe anasjelltas. 

Dt.04 dhe 14.06.2022. Testi i Arritshmërisë është mbajtur edhe në Deçan, pjesëmarrës ishin 421 

nxënës, të klasave të IX-ta nga 18 SHMU, të ndarë në 2 qendra. 

Dt.04.06.2022. Në organizim të DKA-së, është mbajtur trajnim njëditor me mësimdhënësit që në 

vitin shkollor 2022/2023, do të marrin nxënësit e klasave të para. Tema e trajnimit: Zbatimi i 

kurrikulës në procesin mësimor. Trajner, Pedagogu H. Balaj.  

Dt.04.06.2022. Në ambientet e IAAP "Tafil Kasumaj" në Deçan, u zhvillua Gara Komunale e 

Diturisë, në Gjuhën Angleze. Garuan rreth 90 nxënës të klasave 6, 7, 8 dhe 9-të nga shkollat fillore 

të mesme të ulëta të komunës sonë. 

Dt.06.06.2022. Në të gjitha shkollat me aktivitete të ndryshme është organizuar Shënimi i Ditës 

Botërore të Mjedisit.  

Dt.13.06.2022. Rezulatet e garës komunale në lënden e Gjuhës Angleze: 

Klasa e VI-të 

1. Aris Shala, SHFMU "Jusuf Gërvalla" 

2. Elda Kuçi, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Jara Hadergjonaj, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Enkela Zeqiraj, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

Klasa e VII-të 

1. Edi Bufaj, SHFMU "Lan Selimi" 

1. Andi Osdautaj, SHFMU "Isa Boletini" 

2. Diellëza Hulaj, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063777511208&__cft__%5b0%5d=AZV7OPToGOaMJUiNHEJZFtszaX9R4wMUcjF41zcVl1xX62kixIwEwizSwWhmmzsahKcgGnUOSCu1_nXtiNY_d0x0xcetykD3WUp8QBkNUDU1L6pUoa04SHy2cQ8HpAMI9JottoRYAYOykijaMk6__qmghgP-nD08md0elrls8YDSkZ8rrYG2r5Df7cKRgoWtA1xmAjvEi6MSP1_Mcd85M4aB-PylBCrl6w6zdgmE9BnkgBZd7rXU3nY-8w3EMh9y2Ic&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100018099055909&__cft__%5b0%5d=AZV7OPToGOaMJUiNHEJZFtszaX9R4wMUcjF41zcVl1xX62kixIwEwizSwWhmmzsahKcgGnUOSCu1_nXtiNY_d0x0xcetykD3WUp8QBkNUDU1L6pUoa04SHy2cQ8HpAMI9JottoRYAYOykijaMk6__qmghgP-nD08md0elrls8YDSkZ8rrYG2r5Df7cKRgoWtA1xmAjvEi6MSP1_Mcd85M4aB-PylBCrl6w6zdgmE9BnkgBZd7rXU3nY-8w3EMh9y2Ic&__tn__=-%5dK-y-R


2. Ema Tahiraj, SHFMU "Drita" 

3. Elina Selmanaj, SHFMU "Rexhep Kadrijaj" 

Klasa e VIII-të 

1. Arsa Bajraktari, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

2. Arleta Hasanmetaj, SHFMU "Bajram Curri" 

2. Art Dautaj, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Adeonë Rexhaj, SHFMU "Drita" 

3. Erza Imeraj, SHFMU "Jusuf Gërvalla" 

Klasa e IX -të 

1. Korab Berisha, SHFMU "Lidhja e Prizrenit"  

1. Suela Alaj, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

2. Elsa Kadrijaj, SHFMU "Rexhep Kadrijaj" 

2. Ana Hadergjonaj, SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Alban Gecaj, SHFMU "Lan Selimi" 

Dt.14.06.2022. Pas instalimit të pajisjeve për filtrimin e ujit për pije, nga Organizata UNMIK në 

Kosovë, dy shkollave të komunës sonë, SHFMU "Rexhep Kadrijaj" dhe SHFMU "Dëshmorët e 

Baballoqit", sot për nxënësit e këtyre shkollave ju dhuruan shishe shumëpërdorimshe - donacion 

nga përfaqësuesit e UNMIK znj. N. Abdurrahmani dhe z. A. Lataj,  

Dt.14.06.2022. Drejtoria e Arsimit organizoi takim pune me drejtorët e shkollave. Tema të takimit 

ishin: përfundimi i këti viti shkollor dhe përgatitjet për fillimin e vitit të ri shkollor 2022/2023. 

Dt.15.06.2022, DKA, së bashku me Kryetarin e Komunës z. Bashkim Ramosaj, kanë ndarë rreth 

100 mirënjohje për nxënësit fitues të garave të organizuara nga DKA në fusha të ndryshme: 

kreativitet, kulturë, sport dhe dituri. 

Nxënësit tonë, pos sukseseve të treguara në nivel komunal, të suksesshëm ishin edhe në gara 

regjionale, nivel vendi, por edhe në gara ndërkombëtare. 

Komuna, për të gjithë fituesit ka ndarë edhe mirënjohje, notes dhe një stilolaps. 

DKA, falënderon të gjithë akterët që ishin bashkëpjesëmarrës në këtë rrugëtim. 

Dt.17.06.2022. 12 SHFMU në komunën tonë janë përfituese të printerëve, tonerave dhe të pakove 

me letra. Ky donacion është vazhdimësi e trajnimit të mësimdhënësve të cilët u çertifikuan gjatë 

vitit 2021, nga OJQ KOPF me përkrahjen e UNFPA-së. 

Dt.18.06.2022, Testi i Maturës 2022, u zhvillua në tri qendra: 

Qendra numër 1: Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” 

Qendra numër 2: Shfmu “Lidhja e Prizrenit” dhe  

Qendra numër 3: IAAP “Tafil Kasumaj”, rreth 320 maturantë në të tri qendrat.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SQARIM: 



Aktivitetet e përditshme të zyrtarëve të DKA-së kanë vazhduar... 

-Realizimi, përcjellja e obligimeve financiare për shkolla nga zyrtarja Gj. Haklaj. 

-DKA, Procedurat për konkurset - rekrutimi i stafit (punëtorëve) të ri arsimor, sipas 

kërkesave të shkollave, janë përkujdesur zyrtarët Xh. Bozhdaraj dhe B. Cacaj. 

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, pëlqime, vendime, kërkesa e shkresa tjera 

zyrtare nga zyrtari B. Prekalla. 

-DKA, ndryshimet e nevojshme në listat e pagave për punëtorët arsimor për muaj, janë 

përkujdesur zyrtarët Z. Malaj, B. Prekalla dhe B. Cacaj. 

Stafi i DKA-së, gjatë kësaj periudhe viziton shkollat në komunën tonë. Nga afër u pa 

zhvillimi i procesit mësimor në këto institucione. 

-DKA, bashkëpunon me Drejtoritë tjera në Komunë, me MASHTI-n, SIA-Pejë, Këshillin e 

Prindërve në Deçan, me SBASHK-un në Deçan, Policinë e Kosovës-Deçan, QKMF “Adem 

Ukëhaxhaj’ në Deçan, KFOR-in, OJQ-të vendore dhe ndërkombëtare. 

Në bashkëpunim me shkollat, bëhet: 

-Organizimi në vazhdim i trajnimeve të mësimdhënësve, konform kërkesave dhe mundësive. 

-Organizimi i vazhdueshëm trajnimeve të ndryshme per nxënës, konform kërkesave të kohës. 

-Garat me nxënësit e shkollave tona: 

-Projekti: Garat e diturisë (mësimore), kulturore dhe sportive në nivel komunal për vitin shkollor 

2021/2022, me nxënësit e shkollave tona në nivelin shkollë dhe komunal kanë filluar dhe po 

vazhdojnë për vitin shkollor 2021/2022, sipas kalendarit përgatitur nga DKA. 

-Olimpiada e Matematikës, niveli komunal dhe republikan (2022), 

-Garat e Fizikës niveli komunal dhe republikan (2022), 

-Garat në nivel komunal në lëndën e: Matematikës, Fizikës, Gj. Shqipe, Gj. Angleze (2022),  

-Garat sportive niveli komunal, regjional dhe republikan (2022), 

-Garat e recitatorëve, niveli komunal (2021-22). 

 

Investimet në shkolla gjatë periudhës së parë të vitit 2022: 

-Shkollat tona edhe këtë periudhë janë furnizuar me materiale të ndryshme shpenzuese dhe 

didaktike (nga DKA dhe Komuna). 

-Kanë vazhduar punimet në ndërtimin e objekteve shkollore nga vitet praraprake edhe pse me 

intensitet më të vogël (investime nga MASHTI). 

-Kanë vazhduar projektet në infrastrukturën shkollore të mbetura nga vitit 2021, disa kanë 

përfunduar, tjerat po vazhdojnë punimet, e në disa tjera presim të fillojnë punimet (investim 

nga Komuna e Deçanit). 

1. Gjimnazi “V. Frashëri”, Lidhja (ura termike) në mes të objektit të shkollës dhe s. së sportit. 

2. SHMT “T. Kasumaj”, projekti i Qendrës për Orientim në Karrierë. 

3. SHFMU “D. e Baballoqit” Projekti i kanalizimit -ujërat e zeza. 

4. SHFMU “L. Selimi” paralelja në Llukë te Ultë, Rrethoja e Oborrit. 

5. SHFMU “B. Curri” në Strellc të epërm, Rrethoja e Oborrit. 

6. SHFMU “J. Gërvalla” paralelja në Dubovikë, Rrethoja e Oborrit. 

7. SHFMU “D. e Kombit” në Strellc të ultë, Rrethoja e Oborrit dhe e fushës sportive. 

8. SHFMU “E. Mekuli” në Maznikë, Depo (shupa ) e druve për nxemje. 

9. SHFMU “K. V. e Llukës” në Llukë te epërme, Depo (shupa) e druve për nxemje. 

10. SHFMU “L. Prizrenit” në Deçan klasat e prafillorëve. 

11.SHFMU “S. Vokshi” në Prejlep, oborri. 



-Po ashtu, shkollat tona nderkohë janë përkrahur dhe përkrahen vazhdimishit edhe nga komuniteti 

(nga njerëzit vullnet mirë, mergimtarë, etj).  

-SHFMU “Heronjtë e Dukagjinit” në Gllogjan, u përurua objekti i ri i shkollës. 

- SHMT “Tafil Kasumaj” në Deçan, ka filluar ndërtimi i palestrës sportive. 

-Gjimnazi “V. Frashëri”, Lidhja (ura) në mes të objektit të shkollës dhe s. së sportit. 

-SHMT “T. Kasumaj”, ndërtimi i Qendrës për Orientim në Karrierë. 

-SHFMU “D. e Baballoqit”, kanalizimi – vija (ujërat e zeza), afër objektit 

-SHFMU “Ardhmëria” në Beleg, në shkollën “Ardhmëria”, ishte bërë në tërësi dixhitalizimi i 

klasave me smart TV, lloptop dhe pajisje përcjellëse. U funksionalizua kabineti i TIK-ut më 

kompjuterë. Kabineti i shkencave natyrore Fizikë - Kimi – Biologji. Kabineti i shkencave 

shoqërore dhe Biblioteka e shkollës e renovuar. Këto investime u mundësuan nga zyra e kryetarit 

Ramosaj, donatorëve dhe përkrahjës nga DKA dhe angazhimit të drejtorit të shkollës z.U. Hasaj. 

-SHFMU "Dëshmorët e Vokshit" në Pobërgjë, ka bërë furnizimin me mjete didaktike mësimore 

për lëndën e biologjisë. Mjetet financiare u siguruan nga buxheti i shkollës. 

-Gjimnazi “V. Frashëri”, Muzeu i shkollës u inaugurua, kjo falë përkrahjës se donatorëve dhe 

angazhimit të drejtorit të shkollës z.H. Qorraj. 

-SHFMU "Jusuf Gërvalla" Prapaqan. Komuna me CARITASI-n ZVICRAN, për parafillorët, 

kompleton klasën në bashkëfinancim. Klasa u kompletua me mjete didaktike dhe inventar. 

-SHFMU “Drita” në Gramaçel, rregullohet kanalizimi i ujrave të shkollës (investon Komuna). 

-SHFMU "Lidhja e Prizrenit" – Deçan, CARITASI zvicran. Për parafillorët, kompleton klasën 

e tyre përmes projektit "SHPRESE". Klasa u kompletua me mjete didaktike dhe inventar. 
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